АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2021 года                                                                          № ____

О внесении изменений в Порядок установления и выплаты

единовременного поощрения муниципального служащего Администрации

ЗАТО Видяево за многолетнюю безупречную муниципальную службу,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

01.04.2014 № 151

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922

«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в

Мурманской области», Положением о денежном содержании, дополнительных

выплат и поощрениях муниципальных служащих в органах местного

самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденным решением Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево от 28.04.2015 № 281, Уставом ЗАТО пос. Видяево, в целях

приведения постановления в соответствие действующему законодательству,

постановляю:

1. Внести в Порядок установления и выплаты единовременного поощрения

муниципального служащего Администрации ЗАТО Видяево за многолетнюю

безупречную муниципальную службу, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 01.04.2014 № 151, (в редакции от 09.07.2019

№ 610) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. в подпункте 1 слово «года» заменить словом «лет»;

1.1.2. в подпункте 2 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

1.1.3. в подпункте 4 после слов «в его трудовой книжке» дополнить

словами «(при наличии) и в личном деле муниципального служащего».

1.2. В пункте 3 слова «распоряжением Администрации ЗАТО Видяево»

заменить словами «распоряжением Главы ЗАТО Видяево».

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения

производится в размере пятикратной среднемесячной заработной платы,

фактически начисленной поощряемому муниципальному служащему за

последние 12 (двенадцать) календарных месяцев (с 1-го до 1-го числа) до дня

принятия решения о его поощрении. Среднемесячная заработная плата

поощряемого муниципального служащего применительно к настоящему

Положению рассчитывается следующим образом: денежное содержание

муниципального служащего, а также все предусмотренные системой оплаты

труда виды выплат, применяемые в Администрации ЗАТО Видяево за

последние 12 календарных месяцев (с 1-го до 1-го числа) до дня принятия

решения о поощрении делится на число отработанных рабочих дней и

умножается на среднемесячное количество рабочих дней в соответствующем

периоде.

Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения

производится в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих,

утвержденного в бюджете муниципального образования на очередной

финансовый год.

Порядок расчета единовременного поощрения производится в

соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об

особенностях исчисления средней заработной платы».

1.4. в пункте 6 после слов «в трудовую книжку» дополнить словами «(при

наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                               Н.В. Никишина